ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования городского округа «Воркута»

г. Воркута “ 18 мая 2020 года

Дата проведения заседания: 18.05.2020.
Время 11:00 часод (время московское).
Место проведения: 69900, г. Воркута, пл. Центральная, д.7 каб. 601.

Присутствовали:

ФИО должностного лица Должность и наименование организации

Сметанин Леонид Иванович председатель, первый заместитель
руководителя администрации муниципального
образования городского округа «Воркута»

Яковлева Наталья Николаевна заместитель председателя, начальник комитета
по управлению муниципальным имуществом
администрации муниципального образования
городского округа «Воркута»

Медовник Ирина Витальевна секретарь, заведующий отделом аренды
имущества муниципального казенного
учреждения «Воркутинский городской
имущественный центр»

Члены рабочей группы:

Зверева Диана Александровна заместитель начальника комитета по
управлению муниципальным имуществом
администрации муниципального образования
городского округа «Воркута»

Лысенко Кристина Андреевна заведующий отделом земельных отношений
муниципального казенного учреждения
«Воркутинский городской имущественный
центр»

Тарасова Оксана Николаевна заведующий отделом реестра муниципального
имущества комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
муниципального образования городского округа
«Воркута»

Харитонова Светлана Сергеевна

„„ г*

заведующий отделом развития
потребительского рынка управления экономики
администрации муниципального образования
городского округа «Воркута»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Дополнение и актуализация перечня имущества муниципального образования городского

округа «Воркута», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

Выступила начальник комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации муниципального образования городского округа «Воркута» Яковлева Н.Н.,
которая доложила, чтр в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
методических рекомендаций АО «Корпорация МСП», необходимо ежегодно до 01.11.2020
дополнять количество объектов в Перечне на 10%.

На сегодняшний день в Перечне имеются 15 объектов. До 01.11.2020 года количество
объектов в Перечне должно увеличиться до 17 объектов.

Слушали Тарасову О.Н. и Лысенко К.А., которые представили на рассмотрение реестр
муниципального имущества МО ГО «Воркута» в целях выявления имущества, пригодного для
формирования и дополнения Перечня для предоставления во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства (приложение к
настоящему протоколу).

Решение рабочей группы:
1. Проводить работу по актуализации и дополнении перечня муниципального имущества,

свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП
на постоянной основе на 10 % (ежегодно).

2. Дополнить Перечень следующими объектами:
- Торговый центр «Синега», общей площадью 2626,1 кв.м, расположенный по адресу:

Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 2;
- земельный участок, кадастровый номер 11:16:1701005:1263, общей площадью 1500 кв.м,

расположенный по адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Некрасова.
3. Данный протокол разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» (НЦр://воркута.рф).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 чел.
«против»- 0
«воздержались» - 0

Председатель рабочей группы Л.И. Сметанин

Секретарь рабочей группы И.В. Медовник